
吉野川一斉清掃中止のご案内

初夏の候ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

日頃から吉野川をはじめとする河川行政にご理解、ご協力を賜り誠に有り難

うございます。

さて、国土交通省では毎年７月を「河川愛護月間」と定め、地域の皆様の河

川愛護意識の醸成に努めております。

徳島河川国道事務所でも、この河川愛護月間の一環として、毎年７月の第一

日曜日に「吉野川一斉清掃」を実施してきましたが、現在発生しております新

型コロナウイルス感染症の感染拡大を鑑み、今年度の清掃は中止とさせていた

だきます。

【 担当課 】

徳島河川国道事務所 河川占用調整課

ＴＥＬ ０８８－６５４－９２７０

ＦＡＸ ０８８－６５４－９２６７




